UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 162/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Phú Thọ, ngày 19 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai

thực hiện Chiến lược Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2765/2006/QĐ-UBND ngày 03/10/2006 của UBND tỉnh Phú Thọ "Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Phú Thọ";

Căn cứ Quyết định số 4122/QĐ-UBND ngày 31/12/2008 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt Chiến lược bảo vệ môi trường tỉnh Phú Thọ đến năm 2015, định hướng đến năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 36/TNMT-QBVMT ngày 12/01/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến lược Bảo vệ môi trường tỉnh Phú Thọ như sau:

- Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Bùi Văn Quang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Văn Hậu, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Phó Trưởng ban: Ông Lưu Văn Doanh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Thư ký Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Bá Thọ, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Các Ủy viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Trương Quốc Chính, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

2. Ông Trần Quốc Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

3. Ông Lê Quang Thọ, Phó Giám đốc Sở Y tế;

4. Ông Triệu Quang Kết, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

5. Ông Trương Xuân Chí, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

6. Ông Lưu Đức Tỉnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

8. Ông Nguyễn Hán Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

9. Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

10. Ông Nguyễn Đắc Thủy, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

11. Ông Thiều Quang Hạnh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

12. Ông Nguyễn Văn Oanh, Phó trưởng ban Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Phú Thọ;

13. Ông Lê Sỹ Hồng, Phó chủ tịch UBND thành phố Việt Trì;

14. Ông Nguyễn Tiến Lâm, Phó chủ tịch UBND thị xã Phú Thọ;

15. Ông Vũ Thế Dân, Phó chủ tịch UBND huyện Phù Ninh.
Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp việc cho UBND tỉnh Phú Thọ chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, địa phương, các doanh nghiệp, các tổ chức xã hội và toàn thể nhân dân trong tỉnh thực hiện chiến lược bảo vệ môi trường tỉnh Phú Thọ.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 1006/QĐ-UBND ngày 24/4/2013 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến lược bảo vệ môi trường tỉnh Phú Thọ đến năm 2015, định hướng đến năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Bộ TN&MT;

- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- UBMTTQ và các Đoàn thể;

- CT, các PCT;

- Báo Phú Thọ, Đài PT-TH tỉnh;

- PVP TH;

- CV NCTH;

- Lưu: VT, KT4 (Đ -      b).

         Bùi Minh Châu